
2022年 3月 22日 

お客さまへ 

株式会社山陰合同銀行 

｢ｅ－Ｔａｘデータ受付サービス｣の開始について 

平素は山陰合同銀行をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

当行では、2022年 3月 22日より｢ｅ－Ｔａｘデータ受付サービス｣(以下、本サービス)を開始いたしま

した。本サービスは、法人および個人事業主のお客さま(またはお客さまの委任を受けた税理士さま)か

ら、ｅ－Ｔａｘで提出した税務申告データ等を電子データのまま当行に送信いただけるサービスです。

本サービスをご利用いただくことにより、当行へのご融資の申込等に際して決算書を紙で印刷しご提供

いただくご負担を削減することができます。 

今後も、お客さまにより便利にご利用いただけるようサービスの拡充に努めてまいりますのでご愛顧

賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

記 

｢ｅ－Ｔａｘデータ受付サービス｣について 

サービス概要 お客さま(またはお客さまの委任を受けた税理士さま)から、ｅ－Ｔａｘで提出した

税務申告データ等を電子データのまま当行に送信いただけるサービス 

※｢ごうぎんＢｉｚポータル｣から連携するサービスとしてご提供いたします。

対象のお客さま 以下の条件を満たす法人・個人事業主のお客さま 

・ｅ－Ｔａｘで電子申告する際に必要な利用者識別番号と暗証番号を取得していること

・｢ごうぎんＢｉｚポータル｣を利用していること

利用料 無料 

利用時間 平日 9:00-21:00 

お申込方法 ｢ごうぎんＢｉｚポータル｣の各種サービス画面より、本サービスの初回利用設定を

行ってください。なお、データ送信を税理士さまに委任される場合も初回利用設定

はお客さまご自身で行っていただく必要があります。 

データ送信方法 ｢ごうぎんＢｉｚポータル｣の各種サービス画面より本サービスにログインし、当行

に提出するデータを選択して送信してください。 

※税理士さまが送信される場合は、当行ホームページの税理士さま専用ページより

送信してください。

ご利用マニュアル等は当行ホームページ内の｢ｅ－Ｔａｘデータ受付サービス｣ページをご覧ください。 

(ご参考)｢ごうぎんＢｉｚポータル｣について 

｢ごうぎんビジネスインターネットバンキング｣をご利用中のお客さまは、ごうぎんＢｉｚポータルの

ログイン画面からログインし、初回利用登録するだけで｢ごうぎんＢｉｚポータル｣をご利用いただ

けます。詳細はこちらをご覧ください。 

以上 

■初回利用設定にかかるお問い合わせ

ビジネスインターネットバンキングヘルプデスク

フリーダイヤル ０１２０-２８７-８８５

受付時間：平日 ９：００～１７：００ 

■上記以外のお問い合わせ

お取引店へお問い合わせください。

https://www.gogin.co.jp/business/gogin_biz/zaimon/
https://www.gogin.co.jp/business/gogin_biz/

